
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 64 del 18 febbraio 2019 

 

 

 
AREA DEI SERVIZI GENERALI E AUSILIARI 

 

UFFICIO TRIBUTI 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Rinnovo per anni due della concessione del servizio di 

riscossione coattiva delle entrate tributarie e 

patrimoniali in favore di Sorit S.p.A. di Ravenna. 

Impegno spesa. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 64 del 18 febbraio 2019 

Rinnovo per anni due della concessione del servizio di riscossione coattiva delle entrate tributarie e patrimoniali in favore di Sorit 

S.p.A. di Ravenna. Impegno spesa.  
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Premesso che: 

– con propria determinazione n. 144 dell’11 aprile 2017 è stato aggiudicato in via 
definitiva il servizio di riscossione coattiva delle entrate tributarie e patrimoniali a 

Sorit S.p.A., con sede in Ravenna, per l’importo di Euro 15.750,00= oltre IVA 22% 
e così per complessivi Euro 19.215,00=; 

– con contratto stipulato tra le parti in data 31 maggio 2017 è stato individuato il 

periodo dell’affidamento per il primo biennio, con decorrenza dall’11 aprile 2017 e 
fino al 10 aprile 2019; 

– il disciplinare di gara, approvato con determinazione dirigenziale n. 474 del 22 

dicembre 2016, prevedeva l’eventuale rinnovo per un biennio successivo per lo 
stesso importo e alle stesse condizioni contrattuali. 

 

 Dato atto che l’articolo 3 del capitolato speciale d’appalto, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 28 novembre 2016, prevede che “alla 

scadenza la concessione potrà essere rinnovata alle medesime condizioni offerte in gara, 

per un periodo di anni due valutate le ragioni di convenienza e di pubblico interesse”. 
 

 Vista la relazione a firma del R.U.P. sig.ra Patrizia SPITALERE, allegata alla 

presente determinazione, che propone il rinnovo del contratto in argomento per il 

biennio 2019/2021, per le motivazioni nella stessa contenute. 

 

 Dato atto che dalla suddetta relazione risulta che sono state avviate le dovute 

verifiche al fine di accertare la permanenza dei requisiti di ordine generale in capo alla 

suddetta Società e che le stesse saranno completate prima della stipula del nuovo 

contratto. 

 

 Visto l’articolo 63 “Uso della procedura negoziata senza previa pubblicazione di 

un bando di gara”, comma 5, del D.Lgs. 18.4.2016, n. 50, il quale prevede che “La 

presente procedura può essere utilizzata per nuovi lavori o servizi consistenti nella 

ripetizione di lavori o servizi analoghi, già affidati all'operatore economico 

aggiudicatario dell'appalto iniziale dalle medesime amministrazioni aggiudicatrici, a 

condizione che tali lavori o servizi siano conformi al progetto a base di gara e che tale 

progetto sia stato oggetto di un primo appalto aggiudicato secondo una procedura di 

cui all'articolo 59, comma 1…”. 
 

 Preso atto, quindi, che non si rilevano impedimenti a procedere al rinnovo della 

concessione per ulteriori due anni. 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la relazione del R.U.P. signora Patrizia SPITALERE, allegato a) alla 

presente determinazione per farne parte integrante; 

2. di rinnovare mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando 



di gara, per le motivazioni espresse in narrativa, ai sensi dell’articolo 63, comma 5, 
del D.Lgs. n. 50/2016, la concessione del servizio di riscossione coattiva delle 

entrate tributarie e patrimoniali in favore di Sorit S.p.A. con sede in Ravenna, Via 

Manlio Travaglini 8, per il periodo 11.4.2019/10.4.2021, per un importo 

complessivo pari a Euro 15.750,00=, oltre I.V.A. 22% pari a Euro 3.465,00= e così 

per complessivi Euro 19.215,00=, alle condizioni tecniche ed economiche del 

contratto in essere, CIG 780051007E; 

3. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 19.215,00=, derivante dal presente 

provvedimento, trova copertura finanziaria come di seguito indicato: 

BILANCIO 
ANNO 

2019 

ANNO 

2020 

ANNO 

2021 

Missione 01 “Servizi Istituzionali, Generali e di 
Gestione” 

Programma 04 “Gestione delle entrate tributarie e 

servizi fiscali” 

Meccanografico: 0104103 

Obiettivo: 120.000.01 "Spese riscossione tributi" 

Oggetto: Affidamento del servizio di riscossione 

coattiva a Sorit S.p.A. – secondo biennio  

CIG 780051007E 

Euro 

6.405,00= 

Euro 

9.607,50= 

Euro 

3.202,50= 

4. di stabilire che il contratto in argomento verrà stipulato con atto pubblico notarile 

informatico. 

 
EB/PS/eb/ps 
Y:\Tributi\ELENA\Affidamento riscossione coattiva\SORIT\Rinnovo contrattuale_2019-2021\determina proroga.docx 

  

 

IL DIRIGENTE 

(RIZZO MATTEO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 18 febbraio 2019 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 


